

## צֶלֶה

### ד"ר אודי פרישמן, יועץ לענייני בריאות - לבטל את סל הבריאות

הקרקס החוזר על עצמו מדי שנה סביב סל הבריאות והמאבק הנואש של חולים למצוא מזור למחלותיהם בעזרת תרופות שייכנסו או שלמרבח הצער לא ייכנסו לסל הבריאות חייב להיפסק אחת ולתמיד. כמו מהמרים כפייתיים חוזרים החולים לבדוק מה כולל הסל ומגלים מדי שנה שהשמיכה קצרה מדי וכי הוא מציע פתרון רק לחלק מהמחלות או הטיפולים וחלק גדול נמצא בחוץ.

בשנים האחרונות, עם ההתפתחות המדעית והטכנולוגית, המדענים והחוקרים מצליחים לזקק ולאפיין תתי מחלות ולהגדירן, הפתרונות הרפואיים מותאמים אישית לחולים ובשל כך הופכים להיות יקרים יותר ולחיים יש תג מחיר והוא הופך להיות יקר יותר ויותר.

מדינת ישראל חייבת להתנער מהפופולזים ולקבל החלטה: האם היא נותנת מענה לכל מחלה ולכל חולה ללא קשר לעלויות הכרוכות בכך. כלומר כל מי

שנדרש לתרופה או לטיפול, גם אם הוא יהיה יקר ביותר יקבל אותו לאחר הכרה בצורך או לחילופין המדינה מחויבת לטפל באזרחיה בטיפולים בסיסיים בלבד. מעבר לכך, מי שיוכל להרשות לעצמו טיפול יקר ירכוש אותו כמו גם מי שיהיה מבוסס בביטוח פרטי ומי שלא יוכל לממן לעצמו ביטוח פרטי או לרכוש בעצמו את הטיפול לא יבזבז את זמנו בהמתנה המיותרת לקזינו הגדול הנקרא סל הבריאות.

המשחק בחייהם של אנשים, באשליה שהם עשויים לקבל מזור למחלותיהם יוצר תלות לא הגיונית ולא בריאה. סל הבריאות במדינת ישראל לא מכסה כיום את כלל הצרכים וכנראה שבשנים הקרובות הוא ימשיך להיות במחסור. משחק האשליה הזה מפרנס יפה יח"צנים, לוביסטים המשתתפים ברולטת סל הבריאות כאשר את המחיר משלמים החולים, שכמו רוכשי הלוטו חיים באשליה שהם עשויים להיות מיליונרים או לקבל מענה למחלתם. לצערנו,

האמת העצובה היא בדיוק כמו בלוטו - רק מעטים מרוויחים. גם במקרה הסל רק מעטים מהחולים ימצאו מזור למחלתם והרוב יראה את החלום מתרסק אל קרקע המציאות.

אין סיבה להבטיח הבטחות שואו והמשחק איננו הוגן. אזרחי מדינת ישראל חייבים לדעת שאיש לא יבטיח את עתידם מלבד הם עצמם. וכי מי שרוצה להיות מוגן ביום סגריר לא יכול לסמוך על טוב ליבו של פקיד ציבור או נבחר ציבור או הגדלת סל המתרחשת כנס משמיים.

מוטב כי המדינה תפסיק למכור אשליות לאזרחיה ותחליט האם היא רוצה ויכולה לממן כל תרופה לכל חולה או שהיא איננה יכולה. את האשליות נשאר לתחנות הלוטו והטוטו ולא לחיים עצמם.